長管協発 5第 61号

令和 5年 11月 10日

組合員 各位

長崎市管工業協同組合

理 事 長 谷村 正夫

（ 公 印 省 略 ）

令和 5年度 1・2級建築配管技能士受検準備講習会について

標記の件につきまして、長崎県管工事業協同組合連合会主催による学科及び

実技の「受検準備講習会」についてご案内いたします。

 なお、受検準備講習会については、受講した科目の受講料に応じて、受講者 1

人につき 50％の助成金を組合より支給することになりました。つきましては、

下記をご覧ください。

記

１）受検準備講習会

 ※ 詳細は別紙 1～3をご覧ください。

２）助成方法及び注意事項

※ 講習会受講確認後に指定された口座へ助成金として、1人につき受講した

科目の受講料に応じた金額を振込いたします。

※ 講習会終了後に助成対象者へ FAXにてご案内いたします。

※ 受講日数が 3分の 2以上に満たない場合は助成の対象となりませんので、

ご了承願います。

以上

別紙 1

    1．受付期間  令和 5年 11月 13日(月) ～ 令和 5年 12月 15日(金)

    2．日 時 【学 科】  令和 6年 1月 17日(水)、18日(木)、19日(金)

※実技試験ペーパーテスト対策も学科講習時に実施いたします

    1．日 時 【実 技】  令和 6年 1月 28日(日)、30日(火)、31日(水)、2月 1日(木)

日 曜 9：00～18：00 平 日 18：00～22：00

    3．場 所 【学 科】  長崎県立長崎高等技術専門校 管理棟 2階 視聴覚室

                  または、長崎市管工業協同組合 長与営業所

    1．日 時 【実 技】  技能・技術向上支援センター

                  (西彼杵郡長与町高田郷 547-21 TEL：813-5511)

                  ※長崎県立長崎高等技術専門校敷地内

    4．定 員 【学科   】15名 (※先着順の為、定員になり次第締め切り)

    5．受 講 料 【組合員】  両方(学科・実技)  ¥ 20,000円 (※資料代含む※)

    4．受 講 料 【組合員】  学科のみ()・     ¥ 10,000円 (※資料〃含む※)

    4．受 講 料 【組合員】  実技のみ()・     ¥ 10,000円 (※資料〃含む※)

    4．受 講 料 【組合員外】 両方(学科・実技)  ¥ 25,000円 (※資料〃含む※)

    4．受 講 料 【組合員外】 学科のみ()・     ¥ 12,500円 (※資料〃含む※)

    4．受 講 料 【組合員外】 実技のみ()・     ¥ 12,500円 (※資料〃含む※)

    4．受 講 料 【組合員外】 ※【実 技】の材料は持ち込みでお願いいたします

    6．申込方法 受講申込書に必要事項を記入後、FAXにてお申込みください。

           受講料は持参もしくは下記口座にお振込みを受付期間内にお願いします。

           なお、受講申込書の受理後は、原則として受講料の返還は致しませんので

ご了承ください。

       振込先 ：十八親和銀行 桜町支店 当座 9110 長崎県管工事業協同組合連合会

    7．申 込 先 長崎県管工事業協同組合連合会

           〒850-0026 長崎県長崎市古町 54番地

             TEL：095-824-1011 FAX：095-828-1963

    8．そ の 他 ・申込者が 5名未満の場合は講習を取り止める場合がありますので、

            ご了承ください。

           ・令和 6年 1月 20日（土）にねじ切りの練習(無料)も予定しております。

主催：長崎県管工事業協同組合連合会

〒850-0026 長崎県長崎市古町 54番地

             TEL：095-824-1011 FAX：095-828-1963

令和 5 年度 技能検定

1・2級建築配管技能士受検準備講習会（学科・実技）実施案内

別紙 2

受 講 申 込 書

 私は、職業能力開発促進法第 4 条第 1 項の趣旨に従い、当社（所）に所属する下記の者を受講

させたいので、ご承認くださるようお願いします。

 なお、ご承認のうえは、受講生としての良識を保持させるとともに、事業主としての責任を果

たします。

令和  年  月  日

会 社 名

代表者名

受講訓練科目

フ  リ  ガ  ナ 　昭和

（姓） （名） 　平成

　〒　　　　　　－　　　　　　　　　電話（　　　　　　）　　　　　　－

※1 ※2

※3

　〒　　　　　　－

　電話（　　　　　　）　　　　　　－　　　　　　　　FAX（　　　　　　）　　　　　　－

※1

住　　　　所

雇用保険適用
事 業 所 番 号

会員について
（○をつけてください）

　長崎県管工事業協同組合連合会　組合員　・　非組合員

事

業

主

名　　　　称

受

講

者

住　　　　所

氏　　　　名

生年月日
年齢及び性別

　　　年　　　月　　　日
　　　　　（　　  　才）

配管科　【1級・2級】　【両方・学科のみ・実技のみ】　（どちらかに○をつけてください）

雇用保険
被保険者番号

雇用年月日

最 終 学 歴
（○をつけてください）

大学卒業　・　短大卒業

高校卒業　・　中学卒業

労災保険特別
加入者番号

男
・
女

※1 雇用保険欄---未加入の場合は受講者欄、事業所欄にそれぞれ「未加入」と記入してください

※2 雇用保険の加入に関係なく記入してください（事業主の方は会社を興した年月日）

※3 建設事業を行う一人親方で労災保険の特別加入者のみ記入してください

【ねじ切りの練習について】

 講習の前日にねじ切りの練習を行います。パイプねじ切り器を使用したことがない方、

 使用した事はあるけど、自信がない方は、是非ご参加下さい。

◆日時：令和 6年 1月 20日（土） 9：00 ～ 16：00  参加 ・ 不参加

                           （○をつけてください）

《申込先》

 長崎県管工事業協同組合連合会 事務局

 〒850-0026 長崎県長崎市古町 54番地 TEL：095-824-1011

 〒850-0026 長崎県長崎市古町 54番地 FAX：095-828-1963

受付印 受講料

別紙 3

＜講習会場＞

 西彼杵郡長与町高田郷 547-21 TEL：095-887-5671

 長崎県立長崎高等技術専門校敷地内

（学科）

 「長崎県立長崎高等技術専門校 管理棟 2階 視聴覚教室」

（実技）

 「技能・技術向上支援センター 1階」

アクセス

【長崎バス】

・ＪＲ長崎駅より長与ニュータウン行き商業

入口下車徒歩６分

・ＪＲ長与駅より長崎新地（青葉台団地経由）

行きで商業入口下車徒歩６分

【県営バス】

・ＪＲ長崎駅より女の都入口行きで女の都

入口下車１５分

【ＪＲ】

・ＪＲ道ノ尾駅より徒歩２５分

・ＪＲ長与駅より徒歩２０分

【車】

・川平有料道路「女の都ランプ」より約３分

長崎高等技術専門校 管理棟 2階 視聴覚教室(学科)

・正門からは、「技能・技術向上支援センター」に通り抜け出来ません。

長崎商業側の門をご利用下さい。

・駐車場が満車の場合は、     の辺りの法面側に縦列駐車をお願いします。